um Centro de Atenção Psicossocial Infantil- CAPS, no Município de Horizonte, 

Ceará. 

Art. 3º.  A desapropriação, objeto deste Decreto, faz-se em caráter de 

urgência, para efeito do disposto no art. 15 do Decreto-Lei n° 3.365, modificado 

pela Lei n° 2.786/56. 

Art. 4°. Fica arbitrado em R$ 106.362,18 (cento e seis mil, trezentos e 

sessenta e dois reais e dezoito centavos) o valor total do imóvel, objeto desta 

desapropriação, cujo pagamento ocorrerá através da dotação de n° 

0501.101220022.01844906100 – Elemento de Despesa nº4.4.90.61.00 – Fonte 

de Recurso nº 1500100200. 

Art. 5°. FICA REVOGADO O DECRETO Nº 670, DE 14 DE MARÇO DE

[...]

Valor Total Diárias:

Motivo da viagem:

Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte, 05 de Junho de 2025.

Ana Cláudia de França Morais
Secretária Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Valor da diária:
Sub-total de Diárias -              

1.500,00    Hum mil e Quinhentos reais

Recebimento de premiação pelo trabalho de Monitoramento Entomológico por Ovitrampas para Controle do Aedes Aegypti 
representando Horizonte/CE, XXXVIII Congresso do Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde, em Belo 

Horizonte (MG), de 15 a 18 de junho de 2025.

Sub-total de Diárias 1.500,00    Hum mil e Quinhentos reais
MEIA DIÁRIA (SEM PERNOITE)

Número de diárias:

Valor da diária: 300,00       trezentos reais

Cidade de destino: Belo Horizonte - MG
Datas da viagem: 14/06/2025 à 18/06/2025

DIÁRIA COM PERNOITE

Número de diárias: 5 Cinco 
Datas da viagem: 14/06/2025 à 18/06/2025

[...]

Procuradora Geral do Município, em anexo, parte integrante deste termo. OBJETO DO 

CONTRATO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO BAIRRO LAGOINHA, NO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E PROJETO DE ENGENHARIA. OBJETO 

DE ADITIVO: Fica acrescido o valor de R$13.856,10 (treze mil, oitocentos e cinquenta e seis 

reais e dez centavos) referente ao reajuste financeiro da 11ª medição, de acordo com os 

termos do Art. 40, Art. 65, inciso II, § 8º e Art.55, inciso III da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas 

alterações, e Art. 3º, § 1º, da Lei nº 10.192 de 14 de fevereiro de 2001, com previsão legal na

[...]

ESTUDANTES EXCELENTES, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL DE ENSINO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DE HORIZONTE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.06.04.1. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: EMANUEL VICTOR SILVA COSTA. 

VALOR TOTAL: R$ 154.600,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E 

SEISCENTOS REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE JUNHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA (CONTRATANTE), E 

EMANUEL VICTOR SILVA COSTA (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS